
 1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 19 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 162 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
      
     Στην Ερμούπολη σήμερα 23 Μαΐου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 η Δημοτική Επιτροπή του 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε δια ζώσης συνεδρίαση στην αίθουσα του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 9999/17-5-2024 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 
3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75 
του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 
(ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023). 
 
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                         
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                             ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ       
2. ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                       ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ   
3. ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ                                      ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
4. ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ                                        
  
Παρών στην  συνεδρίαση ήταν ο  κ. Νικόλαος Αμπανόπουλος από την Δημ. Παράταξη 
«Σύρος Εξ΄Αρχής», ως εκπρόσωπος της αντίστοιχης Δημ. Παράταξης στην Δημοτική 
Επιτροπή του Δήμου Σύρου Ερμούπολης, χωρίς δικαίωμα ψήφου (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν. 
5056/2023, Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 2/2024).        
 
Παρούσα στην συζήτηση, είναι η δημοτική υπάλληλος Ελένη Σερεμέτη, ως γραμματέας της 
Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.      

ΑΠΟΦΑΣΗ 162 

ΘΕΜΑ 3ο : Έγκριση ή μη εξειδίκευσης δαπανών για αθλητικές δραστηριότητες 

Κατά την διάρκεια της συζήτησης του 1ου Ε.Η.Δ. θέματος, προσήλθαν οι δημοτικοί σύμβουλοι και 
μέλη της Δημοτικής Επιτροπής κ.κ. Βουτσίνος Ιωάννης (τακτικό μέλος) και Μαραγκός Ιωάννης 
(αναπληρωματικό μέλος), οι οποίοι παρέμειναν καθ’ όλη την διάρκεια της συνεδρίασης 

 
Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 
 
1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ. 
9781/15-05-2024 έγγραφο της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας & Αθλητισμού, με το οποίο 
διαβιβάζονται οι υπ’ αριθμ. 10/2024 και 11/2024 Αποφάσεις της Επιτροπής Αθλητισμού στο 
αποφατικό των οποίων αναφέρονται τα εξής: 
 

«ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1) να  εισηγηθεί στο Δημοτικό Συμβούλιο την  έγκριση  συνδιοργάνωσης  του 30ου Διεθνούς Ιστιοπλοϊκού 
αγώνα Ανοικτής Θαλάσσης Cyclades Regatta 2024 με τον Ναυταθλητικό Όμιλο Τζιτζιφιών –Καλλιθέας από 
22/6/2024 έως 29/6/2024         και  

ΑΔΑ: 9ΔΛΞΩΗΟ-Φ8Ω



 2

2) να εισηγηθεί στην Δημοτική  Επιτροπή την έγκριση και  την εξειδίκευση πίστωσης  ποσού 815,00€ από 
τον κωδικό αριθμό 15-6472 των εξόδων “Έξοδα αθλητικών δραστηριοτήτων”, του προϋπολογισμού του Δήμου 
του  οικονομικού έτους 2024, για την κάλυψη μέρους των δαπανών της διοργάνωσης και συγκεκριμένα την 
διαμονή των μελών Επιτροπής αγώνα.» 
 

 

«ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 

1)  να  εισηγηθεί στο Δημοτικό Συμβούλιο την  έγκριση συνδιοργάνωσης  α) του Ιστιοπλοϊκού Αγώνα 
Ανοικτής Θαλάσσης Φάρος Διδύμης 2024 στις 19-20 Οκτωβρίου   2024       και                               β)του 
Open Διασυλλογικού αγώνα Ιστιοπλοΐας Ποσειδώνια 2024  στις 25-28 Οκτωβρίου 2024 με το Ναυτικό Ομιλο 
Σύρου και την Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου    και  

 
2) να εισηγηθεί στην Δημοτική  Επιτροπή την έγκριση και  την εξειδίκευση πίστωσης  ποσού          α) 
1.400,00€ από τον κωδικό αριθμό 15-6472 “Έξοδα αθλητικών δραστηριοτήτων”,                                                                    
για την κάλυψη  μέρους των δαπανών για τον Ιστιοπλοϊκό Αγώνα Ανοικτής Θαλάσσης Φάρος Διδύμης 2024 στις 
19-20 Οκτωβρίου 2024  και  
β) 6.300,00€ από τον κωδικό αριθμό 15-6472 “Έξοδα αθλητικών δραστηριοτήτων”, του προϋπολογισμού του 
Δήμου, οικονομικού έτους 2024 για την κάλυψη  μέρους των δαπανών των δράσεων του Open Διασυλλογικού 
αγώνα Ιστιοπλοΐας Ποσειδώνια 2024  στις 25-28 Οκτωβρίου 2024, όπως αναλύεται στο αίτημα.» 
 

 
2. Την με αρ. πρωτ. 9999/17-5-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εντός της ημερήσιας διάταξης. 

3. Το με αρ. πρωτ.:7156/05-03-2024 (ΑΔΑ: 9ΕΨΚΟΡ1Ι-ΧΚΠ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 58/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
Έτους 2024». 

4. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης.  

5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα : 

Α) Eγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 815,00€ από τον Κ.Α. 15-6472 των εξόδων “Έξοδα 
αθλητικών δραστηριοτήτων”, του προϋπολογισμού του Δήμου του  οικονομικού έτους 2024, για την 
κάλυψη μέρους των δαπανών της συνδιοργάνωσης με τον Ναυταθλητικό Όμιλο Τζιτζιφιών –
Καλλιθέας του 30ου Διεθνούς Ιστιοπλοϊκού αγώνα Ανοικτής Θαλάσσης Cyclades Regatta 2024 που 
θα πραγματοποιηθεί το διάστημα από 22/6/2024 έως 29/6/2024 και συγκεκριμένα την διαμονή των 
μελών Επιτροπής αγώνα. 

Β) Eγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 1.400,00€ από τον Κ.Α. 15-6472 των εξόδων “Έξοδα 
αθλητικών δραστηριοτήτων”, του προϋπολογισμού του Δήμου του οικονομικού έτους 2024,                                                                    
για την κάλυψη μέρους των δαπανών της συνδιοργάνωσης με τον Ναυτικό Όμιλο Σύρου του 
Ιστιοπλοϊκού Αγώνα Ανοικτής Θαλάσσης Φάρος Διδύμης 2024 το διάστημα 19-20 Οκτωβρίου 2024 
και 

Γ) Eγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 6.300,00€ από τον Κ.Α. 15-6472 των εξόδων “Έξοδα 
αθλητικών δραστηριοτήτων”, του προϋπολογισμού του Δήμου του οικονομικού έτους 2024, για την 
κάλυψη  μέρους των δαπανών της συνδιοργάνωσης με τον Ναυτικό Όμιλο Σύρου των δράσεων του 
Open Διασυλλογικού αγώνα Ιστιοπλοΐας Ποσειδώνια 2024 το διάστημα 25-28 Οκτωβρίου 2024. 

6.Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α) Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 815,00€ από τον Κ.Α. 15-6472 των εξόδων “Έξοδα 

ΑΔΑ: 9ΔΛΞΩΗΟ-Φ8Ω



 3

αθλητικών δραστηριοτήτων”, του προϋπολογισμού του Δήμου του  οικονομικού έτους 2024, για την 
κάλυψη μέρους των δαπανών της συνδιοργάνωσης με τον Ναυταθλητικό Όμιλο Τζιτζιφιών –
Καλλιθέας του 30ου Διεθνούς Ιστιοπλοϊκού αγώνα Ανοικτής Θαλάσσης Cyclades Regatta 2024 που 
θα πραγματοποιηθεί το διάστημα από 22/6/2024 έως 29/6/2024 και συγκεκριμένα την διαμονή των 
μελών Επιτροπής αγώνα. 

Β) Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 1.400,00€ από τον Κ.Α. 15-6472 των εξόδων “Έξοδα 
αθλητικών δραστηριοτήτων”, του προϋπολογισμού του Δήμου του οικονομικού έτους 2024,                                                                    
για την κάλυψη μέρους των δαπανών της συνδιοργάνωσης με τον Ναυτικό Όμιλο Σύρου του 
Ιστιοπλοϊκού Αγώνα Ανοικτής Θαλάσσης Φάρος Διδύμης 2024 το διάστημα 19-20 Οκτωβρίου 2024. 

Γ) Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 6.300,00€ από τον Κ.Α. 15-6472 των εξόδων “Έξοδα 
αθλητικών δραστηριοτήτων”, του προϋπολογισμού του Δήμου του οικονομικού έτους 2024, για την 
κάλυψη  μέρους των δαπανών της συνδιοργάνωσης με τον Ναυτικό Όμιλο Σύρου των δράσεων του 
Open Διασυλλογικού αγώνα Ιστιοπλοΐας Ποσειδώνια 2024 το διάστημα 25-28 Οκτωβρίου 2024. 

 

 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                ΤΑ ΜΕΛΗ       

                          ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 
                                                                         
                                                                          ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ                                                     
 
                                                                           
                                                                          ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
                                                                      
             ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                         
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                                                                
                                                                                                                                   
                                                                                                                                                    
                        ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ                                                                      

ΑΔΑ: 9ΔΛΞΩΗΟ-Φ8Ω


		2024-05-30T14:19:46+0300
	Athens




